
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 8 del 31 luglio 2008 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Allestimento Museo della Pietra piegata – imputazione di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 10 
marzo 2007 con la quale si nomina il Responsabile dell’U.O. 
“Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 
30 dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni e i 
compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Vista la determinazione dirigenziale della U.O. in parola n. 10 
del 12 dicembre 2007 avente per oggetto l’allestimento del 
Sistema Museale di Archeologia mineraria; 
 
Visto la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 12 del 18 
aprile 2008 avente per oggetto il “Regolamento per la 
disciplina dell’attività contrattuale relativa a lavori, forniture e 
servizi”;  
 
Considerato che la fornitura oggetto del presente atto consta 
in tre basi espositive in legno a forma di parallelepipedo e 
verniciate, destinate all’allestimento del Museo della Pietra 
piegata, quale elemento del Sistema Museale di Archeologia 
mineraria; 
 
Visto che tale tipo di fornitura rientra nella categoria f) di cui 
al comma 4 dell’art. 12 del “Regolamento per la disciplina 
dell’attività contrattuale relativa a lavori, forniture e servizi”; 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Considerato che, ai sensi del comma 3 dell’art. 12 del sopra citato Regolamento, è consentito 
l’affidamento diretto delle forniture e servizi per importi inferiori a � 20.000; 
 
Tenuto conto che l’impresa artigiana MARCHETTI LODOVICO, con sede in Camaiore 
(LU) ha già realizzato forniture simili, garantendo affidabilità e qualità dei prodotti; 
 
Visto il preventivo della ditta sopra detta (ns. prot. n. 2948 del 28 luglio 2008) che offre la 
realizzazione di tre basi espositive in legno a forma di parallelepipedo, di varie dimensioni; 
 
Considerato che il preventivo sopra detto offre la realizzazione delle tre basi alla somma di � 
180,00 cadauno, oltre iva al 20%, per un totale di � 648,00; 
 
Ritenuto tale preventivo congruo dal competente Ufficio del Parco; 
 

 
DETERMINA 

 
a) di affidare all’impresa artigiana MARCHETTI LODOVICO, con sede in Camaiore (LU) 

la fornitura di n. 3 basi espositive, di varie dimensioni, destinate all’allestimento del 
Museo della Pietra piegata, quale elemento del Sistema Museale di Archeologia mineraria, 
al prezzo di � 180,00 � cadauno, per un totale complessivo di � 648,00 ogni onere 
compreso; 

 
b) di imputare la cifra complessiva di � 648,00 sull’Int. 1.09.06.02, cap. 6, imp. n. 350 del 

Bilancio 2007; 
 
c) di liquidare le spese sopra esplicitate, a presentazione di regolare fattura, a fornitura 

avvenuta, con atto di semplice liquidazione dell’Ufficio competente; 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 

AA/aa file: det08-08 


